



Tlf.: 63 21 60 00  
svendborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Grønnemosevej 6  
DK-5700 Svendborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**DREIER & CO., NYBORG A/S**  
**LANGELANDSVEJ 28, 5800 NYBORG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2. APRIL 2021 - 1. APRIL 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 27. september 2022

---

Poul Leineweber

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal .....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 2. april 2021 - 1. april 2022</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse .....	12
Noter.....	13-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Dreier & Co., Nyborg A/S Langelandsvej 28 5800 Nyborg
	CVR-nr.: 20 75 87 75 Stiftet: 1. marts 1998 Kommune: Nyborg Regnskabsår: 2. april 2021 - 1. april 2022
<b>Bestyrelse</b>	Poul Leineweber, formand Stig Hertz Andersen Steen Johansen
<b>Direktion</b>	Steen Johansen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Grønnemosevej 6 5700 Svendborg
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Flakhaven 1 5000 Odense C
<b>Advokat</b>	Kielberg Advokater Gammeltovej 2 5800 Nyborg

## HOVED- OG NØGLETAL

	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	22.229	28.775	31.302	28.008	28.887
Resultat af primær drift.....	-1.631	-17	3.569	2.984	1.147
Årets resultat.....	-1.210	123	2.868	2.563	1.071
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	14.076	19.298	21.734	23.109	26.016
Egenkapital.....	6.134	7.466	10.143	9.835	8.342
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-1.314	-1.463	-2.091	-3	-1.867
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af investeret kapital.....	-24,0	-0,2	35,7	32,8	13,3
Soliditetsgrad.....	43,6	38,7	46,7	42,6	32,1
Egenkapitalforrentning.....	-17,8	1,4	28,7	28,2	12,4

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udføre murer-, tømrer- og entreprenøropgaver.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har for 2021/22 realiseret et resultat efter skat på -1.210 tkr. imod et overskud på 123 tkr. i 2020/21. Resultatet har ikke levet op til forventningerne og anses for ikke tilfredsstillende.

Året har været præget af enkeltstående begivenheder, som har haft negativ påvirkning på resultatet. Selskabet har på funktionærsiden været ramt af generationsskifte i både tømrer- og råhusafdelingen, hvilket medførte væsentlig nedgang i aktivitetsniveauet, samt øget omkostninger til rekruttering. Derudover har selskabet haft engangsomkostninger bl.a. i forbindelse med implementering af nyt ERP system samt et større tab som følge af en kundes konkurs.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Det er ledelsens opfattelse, at selskabets aktivitetsniveau vil kunne realiseres på niveau med 2020/21 ud fra den nuværende ordrebeholdning - trods forventninger om at aktivitetsniveauet og indtjeningen også for det kommende år vil være præget af hård priskonkurrence.

Ledelsen forventer dog et væsentligt forbedret resultat for 2022/23 i forhold til 2021/22, da aktivitetsniveauet forventes øget og de nævnte negative påvirkninger for 2021/22 ikke forventes at opstå i 2022/23.



**RESULTATOPGØRELSE 2. APRIL - 1. APRIL**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>22.229.254</b>	<b>28.775</b>
Personaleudgifter.....	1	-21.662.840	-26.604
Af- og nedskrivninger.....		-2.196.915	-2.188
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>-1.630.501</b>	<b>-17</b>
Renteindtægter.....	2	110.116	188
Renteudgifter.....	3	-25.221	-6
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>-1.545.606</b>	<b>165</b>
Skat af årets resultat.....	4	335.858	-42
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>-1.209.748</b>	<b>123</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Udbytte.....		0	123
Overført resultat.....		-1.209.748	0
<b>I ALT.....</b>		<b>-1.209.748</b>	<b>123</b>

## BALANCE 1. APRIL

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		4.298.181	5.045
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>4.298.181</b>	<b>5.045</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>4.298.181</b>	<b>5.045</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		986.079	932
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>986.079</b>	<b>932</b>
Tilgodehavende fra salg.....		4.434.966	6.232
Igangværende arbejder.....	6	1.021.373	1.844
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		3.032.390	2.606
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	20
Periodeafgrænsningsposter.....		289.742	326
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>8.778.471</b>	<b>11.028</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>13.015</b>	<b>2.293</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>9.777.565</b>	<b>14.253</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>14.075.746</b>	<b>19.298</b>

**BALANCE 1. APRIL**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2022 kr.</b>	<b>2021 tkr.</b>
Aktiekapital.....		1.500.000	1.500
Overført overskud.....		4.633.575	5.843
Forslag til udbytte.....		0	123
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>6.133.575</b>	<b>7.466</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		430.925	708
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>430.925</b>	<b>708</b>
Feriepengeindefrysning.....		1.503.071	2.418
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>1.503.071</b>	<b>2.418</b>
Gæld til pengeinstitut.....		1.321.628	0
Igangværende arbejder.....	<b>6</b>	640.168	1.667
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.122.240	3.249
Anden gæld.....		2.924.139	3.790
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>6.008.175</b>	<b>8.706</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>7.511.246</b>	<b>11.124</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>14.075.746</b>	<b>19.298</b>
 Eventualposter mv.	 8		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 9		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 2. april 2021.....	1.500.000	5.843.323	123.000	7.466.323
Forslag til resultatdisponering.....		-1.209.748		-1.209.748
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			-123.000	-123.000
<b>Egenkapital 1. april 2022.....</b>	<b>1.500.000</b>	<b>4.633.575</b>	<b>0</b>	<b>6.133.575</b>

## NOTER

	2021/22 kr.	2020/21 tkr.	Note
<b>Personaleudgifter</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	45	60	
Løn og gager.....	19.698.631	24.253	
Pensioner.....	1.592.139	1.960	
Andre omkostninger til social sikring.....	372.070	391	
	<b>21.662.840</b>	<b>26.604</b>	
<b>Renteindtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	110.116	138	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	50	
	<b>110.116</b>	<b>188</b>	
<b>Renteudgifter</b>			<b>3</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	25.221	6	
	<b>25.221</b>	<b>6</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-20	
Refunderet koncernskat.....	-58.146	0	
Regulering af udskudt skat.....	-277.712	62	
	<b>-335.858</b>	<b>42</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 2. april 2021.....		16.516.531	
Tilgang.....		1.313.569	
Afgang.....		-1.551.271	
<b>Kostpris 1. april 2022.....</b>		<b>16.278.829</b>	
Af- og nedskrivninger 2. april 2021.....		11.472.576	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-1.479.067	
Årets afskrivninger.....		1.987.139	
<b>Af- og nedskrivninger 1. april 2022.....</b>		<b>11.980.648</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 1. april 2022.....</b>		<b>4.298.181</b>	

## NOTER

	2022 kr.	2021 tkr.	Note	
<b>Igangværende arbejder</b>			<b>6</b>	
Salgsværdi af udført arbejde.....	18.334.980	21.055		
Acontofaktureringer/acantobetalinge.....	-17.953.775	-20.878		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>381.205</b>	<b>177</b>		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.021.373	1.844		
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-640.168	-1.667		
	<b>381.205</b>	<b>177</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>7</b>	
	1/4 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	1/4 2021 gæld i alt
Feriepengeindefrysning.....	1.503.071	0	0	2.418.045
	<b>1.503.071</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.418.045</b>
<b>Eventualposter mv.</b>				<b>8</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>				
Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid på op til 3 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 21 tkr.				
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Pilshuse Invest ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.				
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				<b>9</b>
Tryk Garanti har stillet arbejdsgarantier til en værdi af 5,7 mio kr. pr. 1. april 2022.				
